ATA nº 10

Aos oito dias do mês de janeiro de dois mil, pelas vinte horas e trinta minutos, reuniram-se em

Assembleia Geral Ordinária os sócios do Atlético Clube de Vermoil. Como na hora marcada não

estava presente a maioria dos sócios efetivos, o presidente da AG interrompeu os trabalhos

ordenando que os mesmos se reiniciassem uma hora depois.

Estiveram presentes e compuseram a Mesa da Assembleia Geral os senhores Adelino Silva, que

presidiu, Maria de Lurdes de Jesus Lourenço Santos e Cristina Maria Gaspar da Cunha, que

secretariaram.

Pelas vinte e uma hora e trinta minutos, e segundo a Ordem de Trabalhos, o senhor presidente

da AG conferiu posse aos novos Corpos Sociais emergentes das eleições do passado dia onze de

dezembro de mil novecentos e noventa e nove, que se discriminam e vão assinar:

Assembleia Geral

Presidente: Adelino Silva – (assinatura)

1º Secretário: Maria da Luz Oliveira Antunes – (assinatura)

2º Secretário: Adelino Ferreira Simões – (assinatura)

Conselho Fiscal

Presidente: Cristina Maria Gaspar da Cunha – (assinatura)

1º Vogal: Maria de Lurdes de Jesus Lourenço Santos – (assinatura)

2º Vogal: Fernando Gameiro da Ponte – (assinatura)

Direção

Presidente: Renato Lourenço Santos – (assinatura)

Vice-presidente: Luís Agostinho Ribeiro – (assinatura)

Tesoureiro: Alfredo António dos Santos – (assinatura)

Secretário: Eugénio Branco Mendes – (assinatura)

1º Vogal: Telmo Dinis Lourenço Santos – (assinatura)

2º Vogal: José Carlos Gameiro da Ponte – (assinatura)

3º Vogal: Liliana Carina Santos Neves – (assinatura)

Prosseguindo a Ordem de Trabalhos foi apresentado pela Direção cessante o Relatório e Contas

do exercício de mil novecentos e noventa e nove e o Plano de Atividades para dois mil que,

depois de discutidos foram aprovados por unanimidade.

Não havendo mais nada de vital importância para ser discutido, o senhor presidente deu por

encerrada a sessão pelas vinte e duas horas e cinquenta minutos.

Vão assinar:

Maria da Luz Oliveira Antunes, presidente da AG – (assinatura)

Maria de Lurdes de Jesus Lourenço Santos, secretária da AG – (assinatura)

Cristina Maria Gaspar da Cunha, secretaria da AG – (assinatura)